神奈川県行政書士会

会員各位

令和５年１月２０日

緑支部長 駒 井 達 雄

緑支部 令和４年度 第５回研修会のご案内

「相続・遺言に関する最近の判例、法改正について」

令和４年度第５回研修会を下記の通り開催します。

さて今回は「相続・遺言に関する最近の判例、法改正について」と題して、 弁護士 天

野 直樹 先生にお越し頂き、研修会を開催いたします。

多くの方が業務にて携わる相続・遺言の分野は、近年、様々な法改正がなされ、また新た

な判例も出るなど、業務を行うにあたり最新の知識を持っておくことが必要です。そこで今

回は明治大学法制研修所で講師を務められております、弁護士 天野 直樹 先生にお越し

頂き、近年の法改正、最新判例について、詳細についてお話頂きます。

なお本研修会は、緑支部区役所相談員研修会との合同研修会となります。本研修会開会前

に区役所相談員による連絡会を開催しますので、進行状況によっては開場をお待ち頂くこ

とがございますので、ご了承ください。

また研修会終了後、懇親会も予定しております。併せてご参加ください。

※区役所相談員の方には、別途ご案内を差し上げている「第２回区役所相談員研修会・連絡

会」において行われる「研修会」と同じご案内となります。区役所相談員向けご案内にて掲

載した申込フォームよりお申込みください。（今回ご案内の申し込みフォームからお申込み

頂く必要はありません）

記

日時／会場等

令和５年２月１８日(土)  研修会 １６：３０～１８：３０（開場：１６：１０）

      会場／ハウスクエア横浜 セミナールーム A

▼横浜市営地下鉄ブルーライン「中川駅」から徒歩５分

           神奈川県横浜市都筑区中川１丁目４−１

        申込締切／２月１４日（火）

        申込方法／以下の申込フォームよりお申込みください。

https://forms.gle/1H1ffX1ef38W9dW59

上記フォームをご利用頂けない先生方は、直接、研修部・那住までメー

ルでお申込みください。

研修部・那住 e-mail:nazumi@nazumi-office.com

※１月３０日ごろより、他支部の方のお申込みも受け付けます。お早目

にお申込みください。

内容: 「相続・遺言に関する最近の判例、法改正について」

講師：弁護士 天野 直樹 先生

神奈川県弁護士会所属。永井・天野法律事務所。明治大学法制研究所で講師を務める

など、広く活躍している。

研修会会費： 緑支部会員 無料

       他支部会員 資料代 １，０００円

※事前のお申込みが必要です。

主催:神奈川県行政書士会緑支部

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

懇親会について

  研修会後、懇親会を開催いたします。

  日時：令和５年２月１８日（土） １９：００～

     緑支部会員 ２，０００円（予定）

     他支部会員 ４，５００円（予定）

     ※会費は当日、徴収いたします。お釣りのないようご用意ください。

申込方法／研修会と一緒に同じフォームからお申込みください。

★申し訳ございませんが、懇親会につきましては、

緑支部会員からの申し込みのみで、すでに満席とな

っております。「懇親会出席」でご連絡頂いた場合、

当日、キャンセルで空きがある場合のみ、ご案内さ

せていただきます。

※満席になりましたら、締切日以前でも申込を締め切ります。

※諸般の事情により研修内容等に変更が生じる場合があります。あらかじめご了承ください。

※今年度の研修会につきましては、新型コロナウイルス感染症を巡る状況が、じょじょに

改善されつつあることに鑑み、最大限の注意を払いながら、「会場での研修」にて行わせて

頂いております。なお状況によっては開催方法の変更等を行う場合もございます。その際

は、研修会へお申し込み頂く際にお知らせ頂いたメールアドレスにご連絡させて頂きます。

  以上